Exmo. Sr.—El Exmo. Señor Ministro de la Guerra dice al Capitan general de Castilla la Nueva lo siguiente:

He dado cuenta á la Reina (Q. D. G.) de la instancia que V. E. cursó á este Ministerio en 24 de Diciembre de 1863 promovida por el Coronel retirado Don Antonio del Riego y Riego, en solicitud de que se le permita viajar con solo la carta de vecindad y S. M. después de oír al Tribunal Supremo de Guerra y Marina y Sección del Consejo de Estado, se ha dignado resolver que los Gófes, Oficiales e individuos de tropa retirados puedan viajar sin pasaporte, sirviéndoles la carta de vecindad; pero con obligación de obtener el competente permiso del Capitan general que puede dar y prorrogar las licencias por el tiempo que los retirados necesiten. De Real orden comunicada por dicho Sr. Ministro, lo trasladó á V. E. para su conocimiento y efectos correspondientes. Dios guarde á V. E. muchos años. Madrid 3 de Marzo de 1865.—El Subsecretario, José G. de Arteche.—Señor..

## ENCYClica.

## ENCICLICA.

Venerabilibus fratribus Patriarchis Primatibus, Archipiscopis, et Episcopis universis gratiam et communionem apostolicæ sedis avertibus.

PIUS PP. IX.

VENERAVILES FRATRES  
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

A todos nuestros venerables hermanos, los Patriarcas, Primados, Arzobispos y Obispos, que residen en la gracia y comunión de la Silla Apostólica.

PIO IX PAPA.

VENERABLES HERMANOS,  
SALUD Y BENDICIÓN APOSTOLICA.

Continuación.

Itaque hisce Nostris Litteris Vos iterum amantissime alloquimur, qui in sollicitudinis Nostræ partem vocati summo Nobis inter maximas Nostræ acerbitates solatio, lætitiae, et consolationi estis propter egregian, qua præstatis religionem, pietatem, ac propter misum illum amorem, fidem, et observantiam, qua Nobis et huic Apostolicae S. dei concordissimi animis obstricti gravissimum episcopale vestrum ministerium strenue ac sedulo implere contenditis. Etenim ab extremo vestro pastorali zelo expectamus, ut assumentes gladium spiritus, quod est verbum Dei, et confortati in gratia Domini Nostri Iesu Christi velitis ingenitatis studiis quotidianis magis prospicere, ut fideles curæ vestre concrètæ abstineant ab herbis noxiis, quas Jesus Christus non colit, quia non sunt plantatio Patris. (1) Atque eisdem fidelibus incure care non quan desinite, omnem veram felicitatem in homines ex augusta nostra religione, ejusque doctrina et exercitio redum dare, ac beatum esse populum cuius Dominus Deus ejus (2). Docete catholicæ Fidei fundamento regna subsistere (3), et nihil tam mortiferum, tam præcæs ad casum, tam expositum ad omnia pericula, si oc solum nobis putantes posse sufficere, quod liberum arbitrium, cum nosceremur, accepimus, ultra jam à Domino nihil quæremus, idest, auctoris nostri oblitu ejus potentiam, ut nos ostendamus liberos, abjuramus (4). Atque etiam ne omittatis docere regiam potestate non ad solum mundi regimen, sed maxime ad Ecclesiæ præsidium esse collatum (5), et nihil esse quod civitatum Principibus, et Regibus maiori structui, gloriaque esse possit, quam si, ut sapientissimus fortissimusque ater Prædecessor Noster S. Felix Zenoni Imperatori prescribatur. Ecclesiam catholicam... sinet ut legibus suis, nec libertati ejus quamquam permittant obsistere... Certum est enim, hoc iebus suis esse salutare, ut, cum de causis Lei agatur,